



## Naturområde ved Brændeskov Sø



Biolog Karin Skovhus og fmd. for Teknik- og Miljøudvalget i FMK, Grete Justesen, orienterede de fremmødte om naturprojektet.  
Foto: Marianne Andersen.

## Betænksomme jægere

**SYDFYN:** Rene Jantzen fik i en moden alder jagttegn i 2012. Indtil da havde tiden været besat af arbejdet med opstart af to firmaer, men da han ansatte en produktionschef, der er jæger om en hals, blev interessen for jagt uddybet og skulle nu omsættes i praktik. Rene bestod ruffelprøven i foråret, hvorefter han blev medlem af Jagtselskabet Storskoven under Brahetrolleborg. Da bukkejagten stod for døren, var det tid til arbejdsdage

i skoven, og det medførte en særlig oplevelse: – Anden arbejdsdag var med inspektion og klargøring af alle skydetårne, fortæller Rene. – Her opdagede vi, at under skydetårn nr. 14 lå minisanden en skovsneppe på rede med æg. Efterfølgende blev en mail sendt rundt til alle jagtselskabets medlemmer med forslag om at udelukke dette skydetårn den første måned af bukkejagten for at give den rugende fugl fred. Det var alle straks med på, hvorefter området først ville være ledigt for os jægere medio juni.

– Denne indstilling synes jeg tjener jægerne til ros og viser, at vi ikke kun er de koldblodige mordere, som mange mener. Sår fejlagtigt har opfattelsen af. Derfor denne lille solstrålehisto-

**MIDTFYN:** Et landbrugsområde langs Silke Å ved Brændeskov Sø bliver i fremtiden levested for en række sjældne og truede planter og dyr. Det nye naturområde er resultatet af et samarbejde mellem Brahetrolleborg, ejet af godsejer Catharina Reventlow-Mourier, og Faaborg-Midtyn Kommune (FMK). Området omdannes til riggæer, én af Danmarks mest artsrige naturtyper. Riggæer er et område med en særlig kalkrig mosetype med lav vegetation og planter som leverurt, kærsvovlrod og kød-farvet gøgeurt. Området vil ikke kun gavne bestanden af grågåss og andre vandfugle, men også rovfugle som hvepsevåger og havørne får større mulighed for at finde føde.

I april var alle interesserede borgere inviteret til en guidet vandretur med biolog Karin Skovhus, FMK, der fortalte om projektet. 25 borgere mødte op og fik i løbet af et par timer fremvist hele området.



I første halvdel af bukkejagten valgte jægerne ikke at forstyrre en rugende skovsneppe. Foto: Lars Jantzen.

rie, siger Rene og tilføjer: – Jeg skød for øvrigt min første buk en uge inde i bukkejagten. En ulige seksender på 20 kilo. Det

skete med et perfekt bladskud, så det blev en flot debut på min bukkejagt.

Se flere nyheder fra området i medlemsbladet